
 
 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
МИЛЕНИНСКОГОСЕЛЬСОВЕТА 

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
от 26  апреля  2024 года № 59 

 

О внесении изменений и дополнений в решение 
Собрания депутатов Миленинского сельсовета от 29 

апреля 2019 года №43  «Об утверждении Правил 
благоустройства территории Миленинского сельсовета 

Фатежского района Курской области 
          (в ред. от 31.12.2019г., от 20.06.2022г.) 

 

 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Приказом Министерства регионального развития Российской 
Федерации от 27.12.2011 года № 613 «Об утверждении Методических 
рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий 
муниципальных образований», Приказом Министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 года 
№ 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил 
благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских 
районов», Уставом муниципального образования «Миленинский сельсовет» 
Фатежского района Курской области и в целях организации, обеспечения 
благоустройства, озеленения и санитарного содержания территории 
Миленинского сельсовета, на основании протеста Прокуратуры Фатежского 
района Курской области от 01.03.2024г.№21-2024, Собрание депутатов 
Миленинского сельсовета Фатежского района решило: 

1. Внести в решение собрания депутатов Миленинского сельсовета 

Фатежского района от 29 апреля 2019 года № 43 «Об утверждении Правил 
благоустройства территории Миленинского сельсовета Фатежского района 
Курской области» следующие изменения и дополнения: 

Пункт 4.7.1. Решения изложить в следующей редакции: 

Расстояние от контейнерных и (или) специальных площадок до 
многоквартирных  жилых домов, индивидуальных жилых домов, детских 
игровых и спортивных площадок, зданий и игровых, прогулочных и спортивных 
площадок организаций воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи должно быть не менее 20метров, но не более 100 метров для 
территории медицинских организаций в городских населенных пунктах – не 
менее 25 метров, в сельских населенных пунктах –не менее 15 метров. 



 
3. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

опубликованию на официальном сайте муниципального образования 
«Миленинский  сельсовет». 

 

 
 

Председатель Собрания депутатов 
Миленинского сельсовета 
Фатежского района                                                                           С.А. Емельянова 
 
Глава Миленинского сельсовета  
Фатежского района                                                                           Е.В.Емельянова 
 

 

 

 

 


